
  Seite 1 von 2 

Gemeinde Pullach i. Isartal den 15.01.2020 

 Bautechnik   
 Sachbearbeiter: Herr Peter Kotzur   

Beschlussvorlage 
Abt. 6/179/2019 
 

Gremium / Ausschuss Termin Behandlung 

Gemeinderat 21.01.2020 öffentlich 
 

Top Nr. 8  

 
Öffentliche Ausschreibung der Lieferung eines Hubsteigers für die Gemeinde; 
Beauftragung 
 
Anlagen: 
 
Vergabevorschlag der Unternehmensberatung Schmidt/Bechle GmbH vom 15.01.2020 
(NICHTÖFFENTLICH) 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Die Firma Ruthmann GmbH & Co. KG aus Gescher-Hochmoor wird mit der Lieferung eines 
Hubsteigers beauftragt. Grundlage der Beauftragung ist das im Zuge einer öffentlichen 
Ausschreibung am 13.12.2019 abgegebene elektronische Angebot. 
 
Die Auftragssumme beträgt 230.027,00 € (einschließlich 19 % MwSt). 
 
Die Lieferung des Fahrzeuges erfolgt bis zum 15.12.2020. 
 
 
 
Begründung: 
 
 
Bei dem Hubsteiger handelt es sich um ein Fahrzeug mit einem sehr breiten Einsatzgebiet und 
einer hohen Auslastung.  
 
Überwiegend wird das Fahrzeug derzeit in folgenden Bereichen eingesetzt: 
 

 Leuchtmittelwechsel der Straßenbeleuchtung 

 Auf- und Abbau der Weihnachtsbeleuchtung und der Christbäume 

 Wartung der Sportplatzbeleuchtung 

 Grünanlagen- und Baumpflege (z.B. Entfernung von Totholz, Abtragung von Bäumen)  

 Aufstellen und Unterhalten größerer Verkehrszeichen 

 Aufstellen und Warten von Geschwindigkeitsmessgeräten 

 Wartung von Ampelanlagen und Fußgängerüberwegen 

 Aufhängen von Veranstaltungs- und Infobannern 

 Hilfe bei der Durchführung von Veranstaltungen  

 Gebäudereinigung und Unterhalt (z.B. Fenster- und Dachrinnenreinigung)  

 Schneelastkontrolle, Hilfe bei der Abräumung von Schnee von Dächern und Bewuchs 

 Hilfe bei Film- und Fotoaufnahmen 

 Maibaumunterhalt und Aufstellung 
 



  Seite 2 von 2 

 

Inzwischen sind die Korrosionsschäden am Rahmen und der Karosserie des im Jahr 2000 
erworbenen Hubsteigers so stark, dass fraglich ist ob das Fahrzeug bei der nächsten 
Hauptuntersuchung wieder eine Prüfbescheinigung erhalten kann. 
 
Die erforderlichen Mittel sind im Haushalt 2020 vorgesehen. 
 
Das Fahrzeug hat folgende Eigenschaften: 

 Arbeitshöhe Hubsteiger 26 m (bisher 17 m) 

 Reichweite 16,50 m bei 100 kg Belastung (bisher 12 m) 

 Fahrgestell zul. Gesamtgewicht 5.000 kg (bisher 7.500 kg) 

 Schadstoffnorm Euro 6d  

 Allrad zuschaltbar mit Getriebeuntersetzung (bisher Allrad zuschaltbar) 
 

Die Beschaffung erfolgte gemäß den Vorschriften der Vergabeverordnung für die Vergabe 
öffentlicher Liefer- und Dienstleistungen unterhalb dem EU- Schwellenwert, nach der 
Unterschwellenvergabeverordnung. 
Bei der Durchführung des Vergabeverfahrens wurde die Verwaltung von der Schmidt/Bechtle 
GmbH Unternehmensberatung aus Herdecke unterstützt.  
 
Die Einzelheiten des Vergabeverfahrens sind dem anliegenden Vergabevorschlag zu 
entnehmen (NICHTÖFFENTLICHE ANLAGE 1).  
Der Inhalt des Vergabevorschlages und des Angebots ist vertraulich. 
 
 
Zusti mmung  

Zusti mmung  

 

 
Susanna Tausendfreund 
Erste Bürgermeisterin 


	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Beschluß
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	SMC_BM_AENAME
	SMC_BM_KW
	FAuswirkung

